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Samradsmote angaende Forstudie for ombyggnad av vag 798
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Tid: 2010-12-07 kl. 18.00
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Nérvarande:

Helena Niordson, projektledare Trafikverket
Helena S&af, marklosare Trafikverket

Bengt Wahlin, vagutformning Trafikverket
Hakan Lockby, gatuchef Lunds kommun

Per Eneroth, uppdragsansvarig Tyréns (konsult)
Emma Holgersson, handléaggare Tyréns

Fran allmanheten deltog 63 personer, varav 44 man och 19 kvinnor.

1. Samradsmotet 6ppnas
Helena Niordson héalsade alla valkomna.

2. Presentation av de narvarande
Helena N fortsatte darefter att presentera de medverkande i projektet.

3. Redogorelse for planprocessen
Helena N berattade om den formella processen och forklarade vad en férstudie &r och vad den
har for roll i den formella processen. Férstudien handlar OM projektet ska genomforas och ar
ett dversiktligt skede.

4. Markldsen
Helena Saaf gick igenom om vagratt/markatkomst. | nasta planeringsskede som ar arbetsplan
kommer det att bli mer samrad och sakagarméte. Da finns ytterligare moéjligheter att diskutera
sin egen fastighet, men aven andra berdrda kan géra sin rést hord.

5. Presentation av forstudien

Per Eneroth presenterade forstudien. Han bérjade med att beskriva vilka brister och problem
som identifierats. Darefter beskrev han kortfattat vilka forutsattningar som finns gallande
trafik och miljo. Ahérarna uppmanades darefter att komplettera med ytterligare brister som
de upplever. Féljande synpunkter lades fram:

e Vid méte med tung trafik finns risk att backspeglarna tar i varandra

e Osakert och otryggt vid vantan pa bussen langs vagen

e Stora lastbilar som star pa vagen néar de lastar betor

e Bussar som inte kor vidare till Genarp fran Staffanstorp nar det ar sno eftersom

chaufforerna inte vill kéra p& den daliga vagen.

Darefter uppkom en del fragor om det som hittills presenterats som besvarades av Per.

Fraga: Har ni méatt bredden nar det ligger sno langs vagen?
Svar: Inga matningar har gjorts men problemet ar en driftsfraga.

Fraga: Hur tar trafikrdkningarna hansyn till arsférandringar?

Svar: Presenterade floden &r ADT (&rsmedeldygnstrafik) som ar ett matt som tar hansyn till
arsforandringar.
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Fraga: Nagon menar att det ar en brist att flodet visar totalvardet for hela dygnet eftersom det
ar betydligt storre floden nar barn ska till skolan.

Svar: Per forklarar att normalt s& ar maxtimmen cirka 10 % av dygnet, vilket bor galla aven for
den héar vagen. Det kan vara ndgon procentenhet mer eller mindre.

Fraga: Varfor ar det inte intressant att ha mer aktuella siffror &n méatningar fran 20072 Ar
detta en typisk vag med sa tydliga floden in och ut?

Svar: Helena N forklarar att matningar utfors vart 4:e ar. Ibland gér man mer specifika
matningar, sasom foére- och eftermatningar. Om vagen byggs om kommer man att géra en
speciell matning. Per forklarar vidare att skillnaderna i forandringarna ar sma pa vagen och att
statistik fran 2007 i det har fallet ar fullt tillrackliga. Timtrafik (maxtimmen) &r inte aktuellt i
detta projekt utan anvands mer vid till exempel korsningsutformningar.

Fréaga: Ar grustransporter till Toppeladugérd inrdknade i statistiken.
Svar: Dessa finns troligen inte med och darfor kommer vi att ta reda pd mer om dessa.

Per fortsatter darefter att presentera tankbara atgarder och de alternativ som finns bade for
vagen mellan Esarp och Genarp och for Esarps by. Konsekvenserna och kostnaderna for de
olika alternativen presenterades. Slutsatsen av forstudien &r att utfora atgarder i tva steg. |
steg 1 ar forslaget att bredda végen till 7,0 meter. | Esarps by foreslas en hastighetssankning
till 40 km/h och hastighetsdampande atgarder. | steg 2 foreslas att vagen pa langre sikt
breddas till 8,0 meter och att en forbifart forbi Esarps by studeras ytterligare.

Ordet fritt
Efter presentationen 6ppnades det upp for allmanna synpunkter och fragor. De kan
sammanfattas enligt foljande:

Ny vag forbi Aspet )
Fragan uppkom om man tittat pa en helt ny vag forbi Aspet, vilket forstudien inte gjort.

Inlésning av fastigheter
Fraga uppkom om man funderat pa behov av att l6sa in fastigheter, vilket man inte gjort i
detta tidiga skede.

Mojligheter for Genarp att expandera
Flera menade att den daliga vagen gor det mindre attraktivt att bo i Genarp an i narliggande
orter. Detta kan forstarkas i framtiden nar till exempel Dalby far sparbunden trafik.

De medverkande fran projektgruppen svarade att kommunen har ett intresse av att
expandera, vilket ar en orsak till att man tittar pd en breddning av vagen. Enligt Hakan Lockby
ar de diskussioner som fors just nu ett steg i ratt riktning.

Vagens standard

Manga av dhorarna hade synpunkter pd att Trafikverket verkar ndja sig med att bredda till 7
meter vilket presenterats som acceptabel standard och att vagen darmed inte far god standard
som ar 8 meter. Flera kande att Trafikverket redan hade bestamt sig i fragan.

Projektgruppen férklarade att aven en 7 meter bred vég innebér en bra standard och ar en stor
forbattring mot idag. Acceptabel standard innebér forbéattrad trafiksékerhet och
framkomlighet. Tunga fordon kan métas utan problem men utrymmet for oskyddade
trafikanter ar begransat. Vagens standard handlar inte bara om vagbredden utan en
ombyggnad innebéar ocksa andra forbattringar i form av forbattrad barighet och avvattning.
Beslut om standard &r inte taget, utan det som presenterades pa motet ar konsultens forslag.
Fragan kommer att fortsatta utredas och bland annat kommer noggrannare undersokningar
av vagen att goras. Undersokningarna kan visa att behovet av atgéarder ar stérre och att
kostnaderna darmed 6kar. Det kan ocksa vara s att skillnaden i kostnad mellan god och
acceptabel standard blir mindre &n vad det verkar idag. Allt beslutsunderlag inklusive det som
framkommer under samraden végs in i beslutet och utgor underlag for kommande
prioriteringar.
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Ytterligare nagon papekade dock att det &r viktigt att det kommer fram i underlaget att om
man valjer att i ett senare skede bredda till 8 meter nar man redan breddat till 7 meter, sa
kostar det inte mellanskillnaden mellan 7 och 8 meter utan betydligt mer.

Prioriteringar

Flera av ahérarna papekade att vagen varit dalig under lang tid och att man lange pratat om
att den bor byggas om. Genarpsborna kénner att de blivit nerprioriterade manga ganger och
att andra byar har betydligt battre vagar. De menar darfor att vagen nu bor fa basta mojliga
standard sa att Genarp kan utvecklas. Man bor inte ndja sig med acceptabel standard utan ha
god standard. Man bor ha langsiktighet och se framat.

Helena N svarade att det tyvarr ser ut sd har pd manga stallen. Trafikverket far ekonomiska
ramar som man maste prioritera inom. Vad géaller utbyggnad av cykelvagar kommer
Trafikverket 6verens med kommunerna om hur man ska prioritera och avsiktsforklaringar
upprattas. Per fortydligade om att det finns tva steg i processen dar ett ar mer realistiskt i
nulaget men att forstudien péa sikt foreslar ett nasta steg med annu béttre standard. Hakan
papekade att risken finns att projektet inte alls blir av om man stéller for hdga krav. Ju mer
kostsamt det blir desto langre tid riskerar det att bli innan det genomfors.

Néagra &dhorare frdgade om det inte ar mojligt att kombinera ihop andra alternativ 4n de som
presenteras pa métet. Till exempel om man kan vélja att bredda végen till 7 meter men haen
forbifart runt Esarp eller att bredda véagen till 8 meter och inte vidta ndgra atgarder i Esarp.
Projektgruppen menar att olika alternativ finns,men att alternativ som att géra mycket pa
strackan men inte nagra atgarder alls i Esarps by inte ar acceptabla ur trafiksakerhets-
ynpunkt. Hela strackan fran Kyrkheddinge till Genarp méste ses som en helhet.

Tidplan

Fragan uppkom om projektets tidplan. Helena N svarade att det troliga ar att man kan fa fram
pengar till 2012. Tiden fram till dess behoévs for att ta fram arbetsplan, féra diskussioner med
markagare och slutligen ta fram bygghandlingar. Fragan stélldes a&ven om nar det kan vara
aktuellt med en forbifart runt Esarp. | dagslaget finns ingen tidplan fér det, men det ar viktigt
att komma ihdg att det &r ett betydligt storre projekt.

Overenskommelse mellan Trafikverket och Lunds och Staffanstorps kommuner
Hakan Lockby berattade att Lunds kommun och Trafikverket nu ar nara att komma éverens
om finansiering av projektet. Dagen efter samradsmaotet sammantradde Tekniska namnden
dar man skulle anta 6verenskommelse. Synpunkter uppkom fran allmanheten om att det &r fel
att samradsmotet ligger dagen innan man ska teckna en dverenskommelse eftersom det da
inte verkar meningsfullt att diskutera projektet. Hakan forklarade att 6verenskommelsen inte
handlar om vilken standard man ska ha och att man inte tagit nagot beslut om
vagbredd/standard i dagsléget. Projektet kommer huvudsakligen att finansieras av
Trafikverket med smérre bidrag fran Lunds och Staffanstorps kommuner. Kommunernas
bidrag regleras i 6verenskommelsen. Fragan ska aven behandlas i Staffanstorps kommun.
Ingen var dock narvarande fran Staffanstorps kommun pa motet, vilket ndgon papekade var
daligt.

Atgarder i Esarps by

I Esarps by ar de smala gdngbanorna ett problem menade flera. Trafikmiljon i Esarp handlar

om manniskors psykiska halsa och ohalsa. Nagon fragade om man planerat var farthinderna

ska ligga i Esarp, vilket inte i detta skede. En 8horare frdgade Genarpsborna vad de tycker om
att kora i max 40 km/h genom Esarp, men fragan fick inget svar.

Kollektivtrafik och skolbuss

Synpunkter uppkom p3 att inga bra lésningar idag finns for busshallplatserna langs vagen.
Bussen star ute i kdrbanan och de som vantar tvingas sta pa vagen. Enligt Trafikverket ska
man antingen ha en lsning med en hel ficka dar hela bussen kan kéra in eller att bussen star
helt ute pa kdrbanan, mellanvarianter ar daliga.
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Ovrigt

Under motet uppkom aven andra fragor som inte direkt berér ombyggnaden av vagen mellan
Esarp och Genarp. Det var till exempel angaende en ny vag norr om kyrkan i Genarp for att
leda tung trafik utanfér byn. En annan fraga handlade om forsaljning av tomter.

Motet avslutas

Minnesanteckningar férda av Emma Holgersson, Tyréns
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